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Słowo wstępne

Szanowni Państwo! Koleżanki, Koledzy!
Przekazujemy w Państwa ręce ostatni w tym roku zeszyt kwar−

talnika „Family Medicine & Primary Care Review”, zamyka on je−
denasty rok wydawania naszego naukowego periodyku. 

Prezentujemy w nim zagadnienia wynikające z codziennej pra−
cy lekarza rodzinnego oraz pracowników naukowo−dydaktycz−
nych prowadzących kształcenie przed− i podyplomowe w zakresie
medycyny rodzinnej. Są to m.in. problemy związane z częstością

występowania atopii i chorób atopowych oraz ich diagnostyką, ocena jakości opieki nad
noworodkiem, jak i pacjentami w wieku geriatrycznym, na uwagę zasługują także arty−
kuły dotyczące przyczyn hospitalizacji studentów, znaczenia wczesnego wykrywania
wad słuchu dla rozwoju mowy dziecka, czy określające wpływ czynników regionalnych
i środowiskowych na charakterystykę przesiewowych badań prenatalnych.

Na łamach naszego kwartalnika kontynuujemy prezentację członków Komitetu Nau−
kowego, a w przyszłości planujemy przybliżenie naszym Czytelnikom sylwetek człon−
ków Komitetu Redakcyjnego.

Jestem przekonany, że i ten zeszyt spełni Państwa oczekiwania, a zawarte w nim ar−
tykuły przyczynią się do uzupełnienia wiedzy tak niezbędnej w praktyce lekarza rodzin−
nego.

Jak co roku pragnę serdecznie podziękować członkom Komitetu Naukowego, współ−
pracownikom Redakcji oraz wszystkim Recenzentom, za duży trud i wysiłek włożony
w recenzowanie wszystkich artykułów, a Wydawnictwu za dbałość o poprawną formę
językową i wysoki poziom wydawniczy publikowanych prac.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz nadchodzącego Nowego Roku 2010 w imie−
niu Redakcji kwartalnika „Family Medicine & Primary Care Review” i swoim własnym
pragnę złożyć Komitetowi Naukowemu i Wszystkim Czytelnikom jak najserdeczniejsze
życzenia zdrowia i spełnienia marzeń oraz sukcesów w życiu osobistym i zawodowym.

Redaktor Naczelny
Prof. dr hab. med. Andrzej Steciwko



Komitet Redakcyjny „Family Medicine & Primary Care Review”, licząc na dalszą owocną współpracę,
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Prof. dr hab. Andrzej Rajewski
Urodził się 1 października 1944 r. w Nakle. Studia medyczne zakończył w 1971 r.
w Poznaniu na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Medycznego, z którym związał swo−
ją karierę naukową, uzyskując kolejno stopień doktora nauk medycznych (1979 r.),
doktora habilitowanego (1988 r.), tytuł profesora (2000 r.) oraz tytuł profesora zwy−
czajnego (2006 r.). Jest specjalistą w dziedzinie psychiatrii oraz psychiatrii dzieci
i młodzieży. Od 1990 r. pełni funkcję kierownika Kliniki Psychiatrii Dzieci i Młodzie−
ży. Od 1994 r. jest również kierownikiem Katedry Psychiatrii Uniwersytetu Medycz−

nego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Jest zaangażowany w działalność w licznych organiza−
cjach i towarzystwach naukowych w Polsce i za granicą.

W Polskim Towarzystwie Psychiatrycznym (członek od 1971 r.) aktualnie pełni funkcje wiceprezesa,
natomiast w latach 1989–1992 był sekretarzem Oddziału Wielkopolsko−Lubuskiego, a w latach
1982–1985 wiceprzewodniczącym. Od 2004 r. jest członkiem Prezydium ZG PTP. W sekcji Naukowej
Psychiatrii Dzieci i Młodzieży (członek od 1979 r.) przez trzy kadencje pełnił funkcję przewodniczącego,
a w latach 1986–1989 wiceprzewodniczącego. Od 1995 r. jest również członkiem European College of
Neuropsychopharmacology (ECNP). Prof. dr hab. Andrzej Rajewski pełni również funkcję Przewodniczą−
cego Komisji Akredytacyjnej do Spraw Specjalizacji z psychiatrii dzieci i młodzieży. Wypromował 13
doktorantów oraz był kierownikiem specjalizacji większości psychiatrów dzieci i młodzieży w wojewódz−
twie wielkopolskim. 

Prof. dr hab. Andrzej Rajewski jest członkiem komitetów redakcyjnych licznych czasopism nauko−
wych, uznanym autorem rozdziałów książek z zakresu psychiatrii dzieci i młodzieży oraz psychofarma−
kologii wieku rozwojowego. Jego zainteresowania badawcze dotyczą przede wszystkim etiopatogenezy
depresji, psychofarmakologii wieku rozwojowego, problemów zaburzeń odżywiania się (jadłowstręt psy−
chiczny, bulimia), ADHD, psychozy wieku rozwojowego. Prof. dr hab. Andrzej Rajewski jest również au−
torem i współautorem przeszło 300 publikacji w krajowych i zagranicznych czasopismach naukowych.

CZŁONKOWIE KOMITETU NAUKOWEGO



Katedra i Zakład Medycyny Rodzinnej Akademii Medycznej we Wrocławiu
Stowarzyszenie Przyjaciół Medycyny Rodzinnej i Lekarzy Rodzinnych
Studenckie Koło Naukowe Medycyny Rodzinnej

serdecznie zapraszają do wzięcia udziału w

XVIII Ogólnopolskim Zjeździe 
Studenckich Kół Nefrologicznych 
oraz Medycyny Rodzinnej 
z udziałem Lekarzy

Kudowa Zdrój, 15–17 kwietnia 2010 r.

Przewodniczący Komitetu Naukowego i Organizacyjnego
Prof. dr hab. Andrzej Steciwko

W programie Zjazdu znajdą Państwo liczne wykłady programowe, sesje plenarne 
oraz sesje plakatowe z zakresu nefrologii i medycyny rodzinnej, 
a także wystawę firm farmaceutycznych oraz ciekawy program imprez
towarzyszących.

Opłata zjazdowa wynosi: uczestnik – 300 zł, osoba towarzysząca – 200 zł

W ramach opłaty zjazdowej zapewniamy 2 noclegi, pełne wyżywienie, 
udział w sesjach naukowych, materiały zjazdowe oraz udział w imprezach
towarzyszących (grill, bankiet).

Termin nadsyłania streszczeń: 28 lutego 2010 r.
Termin nadsyłania zgłoszeń: 15 marca 2010 r.

Osoby zainteresowane udziałem w Zjeździe prosimy o kontakt:

Komitet Organizacyjny XVIII Ogólnopolskiego Zjazdu SKN
Katedra i Zakład Medycyny Rodzinnej AM
ul. Syrokomli 1, 51−141 Wrocław
tel.: (71) 325−51−26, fax: (71) 325−43−41

Kontakt w sprawach organizacyjnych:
Andrzej Przyszlak
tel. 885 234 755
e−mail: zjazdkudowa2010@gmail.com


